
2021 年 7月 1 日 

 

 

外貨両替業務の店頭受付終了およびトラベレックスジャパン株式会社との 

提携について 
 

 

 このたび当行では、「犯罪収益移転防止法」等に基づき、外貨取扱いに関する各種規

制の遵守を一層徹底するため、一部の店舗で取扱いしております外貨現金の売渡・買取

業務の店頭受付を終了させていただくことといたしました。 

 これに代わるサービスといたしまして、外貨両替専門業者であるトラベレックスジャ

パン株式会社（以下「トラベレックス」といいます。）と提携し、個人のお客さま向け

には「外貨宅配サービス」および「外貨郵送買取サービス」の取扱いを新たに開始いた

します。 

本サービスにより、お客さまがご来店いただくことなく、「円貨から外貨」、「外貨か

ら円貨」の両替取引が可能となりますので、外貨両替業務の店頭受付終了後は本サービ

スをご利用いただきますようお願い申しあげます。 

また、新サービス取扱開始に伴い、ワールドマネーサービスの受付も終了させていた

だきますので、ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．実施日 

◇ 外貨両替店頭受付終了日およびワールドマネーサービス受付終了日 

     2021 年 9 月 30 日（木） 

◇「外貨宅配サービス」および「外貨郵送買取サービス」開始日 

      2021 年 10 月 1 日（金） 

  

２．トラベレックスの概要 

トラベレックスジャパン株式会社は、世界の国際空港・主要都市に 1,100 店舗以上 

の直営店、950 台以上の ATM を運営するトラベレックスグループ（本社：イギリ 

ス）の日本法人です。国内では、北海道から沖縄までの主要空港や主要都市で外貨 

両替専門店を運営しています。 

 

３．外貨宅配サービスの概要 

  当行のホ－ムページを経由して、トラベレックスが運営する専用サイトにアクセス 

いただき、24 時間 365 日、31 通貨の外貨購入のお申込みができるサービスです。 

   お客さまのご自宅や勤務先、トラベレックス店舗等、ご指定の場所で外貨をお受取 

りいただけます。 

 

４．外貨郵送買取サービスの概要 

  お客さまから外国紙幣（29 通貨対応）および買取依頼申込書をトラベレックスに 

郵送いただき、同社が確認後、指定預金口座に買取代金が振り込まれるサービスで 

す。 

 

※「外貨宅配サービス」および「外貨郵送買取サービス」はトラベレックスが提供す

るサービスであり、同社とお客さまとの間のお取引となります。 

 

以 上 


